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ligt af mindre bemidlede og med det For- 
maal at realisere det samme, som der her 
er Tale 01n, vilde jeg selvfølgelig ogsaa 
tilstaa dem Stempelfrihed. Men at gaa 
videre og sige, at Aktieselskaber, hvis Ak- 
tionærer drive den Forretning at forsikre 
ogsaa Smaafolk, ligeledes skulde have 
Stempelfrihed, det er et væsentligt Skridt 
videre, og det er ingen Konsekvens af Lo - 
ven af 2. Februar 1870, og det er meget 
tvivlsomt, om man skal gaa dertil. I  hvert 
Fald kræver det en ganske selvstændig 
Overvejelse. Det her foreliggende anser 
jeg, som sagt, kun for at være en lille 
Lejlighedslov, men det, det ærede Medlem 
talte om, var noget meget mere vidt- 
gaaende, om hvilket jeg ikke kan give no- 
get Løfte paa dette Tidspunkt.. 

Neergaard: Jeg kan forstaa, naar den 
højtærede Finansminister ser saaledes paa 
Sagen 홢 det er han til en vis Grad be- 
rettiget til 홢, som om den gik langt ud 
over, hvad der har været Grundbetragt- 
ningen ved det foreliggende Forslag. Den 
højtærede Finansminister maa have nogen 
Tid til at overveje saadanne Spørgsmaal, 
og jeg er i hvert Fald erkendtlig, fordi 
han har lovet at ville overveje det. Jeg 
skal ogsaa kun gøre en eneste Bemærk- 
ning til, hvad den højtærede Minister ud- 
talte. 

Det kunde synes at den højtærede 
Ministers Ord, som om han antog, at en 
saadan Stempelbegunstigelse vilde blive en 
Begunstigelse for Selskaberne. Det er 
imidlertid ikke Tilfældet, idet Udgifterne 
til Stempel altid afholdes af den forsik- 
rede. De opkræves sammen med den 
første Præmie; Stempelfriheden vil i alt 
Fald kun paa ganske indirekte Vis, for 
saa vidt som den vil fremme Forsikringen, 
komme Selskaberne til gode. _ Beløbet er 
jo tilmed kun lille. Det drejer sig, saa 
vidt jeg ved, for disse ga,nske smaa Po- 
licers Vedkommende kun om en Udgift af 
15 Øre, og et sáadånt lille Beløb vil 
neppe i nogen større Grad kunne fremme 
Tegningen af saadanne Forsikringer. Det 
er kun at betragte som en lille Opmun- 
tring til de Smaafolk, der tegne Forsik- 
ringerne *, for Selskaberne er det økonomisk 
set uden. Betydning. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

LovforsZagets eneste Paragraf 

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til 3die Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling af  
Forslag til Lov om anerkendte Arbejdsløs- 
hedskasser. 

Forhandlingen genoptoges. 

Indenrigsministeren (Sigurd . Berg): 
Da jeg saa, at dette Lovforslag var fore- 
lagt her i Maanedens Begyndelse, altsaa 
paa et Tidspunkt, hvor det efter Reglerne 
for de private Lovforslags Behandling her 
i Tinget ikke kunde forvente at komme 
til Behandling før henimod Slutningen af 
den ordinære Rigsdagssamling, antog jeg, 
at det havde været de ærede Forslags- 
stilleres Mening med Forelæggelsen af For- 
slaget at betone, at de vedblivende nærede 
Interesse for denne Sags Løsning samt 
vilde vise, at deres Kreds var, udvidet 
siden sidst, og at de ogsaa paa forskellig 
Maade havde uddybet de Tanker, der 
kunde ønskes overvejede ved den endelige 
Løsning af dette Spørgsmaal. Imidlertid 
hørte ieg af den ærede Ordfører for Fort. 
slagsstillerne, at det nu var Hensigten at 
søge at faa dette Lovforslag ophøjet til 
Lov endnu i denne Samling, og at  det 
virkelig var Meningen, at den ærede 
Ordfører stærkt vilde gøre gældende, at 
noget saadant meget vel kunde lade sig 
gøre. 

Jeg maa tilstaa, at jeg hørte dette 
med nogen Overraskelse. 

Jeg skal minde om den nedsatte Kom- 
missions Forhistorie. Den blev jo til i Hen- 
hold til en Beslutning, der blev vedtagen i 
dette Ting om at rette en Opfordring til Re- 
geringen om ,at nedsætte en Kommission an- 
gaaende dette Spørgsmaal, idet et Udvalg, 
som havde behandlet forskellige herhen- 
hørende Forslag, var enedes om, at man me- 
get vanskelig vilde kunne fremme saadanne 
Forslag paa tilbørlig Maade i et Rigsdags- 
udvalg, dels fordi Tiden dertil ikke kunde 
slaa til, og dels fordi et Udvalg ikke 홢 vilde 
kunne faa fat paa et tilstrækkelig omiat- 
tende Materiale, og endelig fordi det ogsaa 
i høj Grad vilde savne den fornødne forsik- 
rings-tekniske Bistand. Af disse Grunde op- 
fordrede Udvalget Regeringen til at ned- 
sætte en« Kommission, og under Behand- 
lingen af Regeringens Forslag herom frem- 


